
受賞のことば （敬称略）

第71回「電波の日」総務大臣表彰

五神 真

（東京大学大学院 理学系研究科 教授

第30代総長）

総務大臣表彰を頂き、大変光栄に存じます。

Society5.0は包摂性と地球環境の持続性の両立を謳うビジョンです。Beyond 5Gは

その実現の鍵となるリアルタイムデータ活用を支える重要技術です。Beyond 5G・半導体・

量子戦略を三本柱として、世界への展開を我が国が主導できるよう尽力してまいります。


